平成 29 年 2 月 16 日

全研本社株式会社

報道関係者各位
プレスリリース

全研本社株式会社、有限会社 AZ Japanese Service の全株式を取得

全研本社株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役 林順之亮）は 2017 年 2 月 10 日付で有限

会社 AZ Japanese Service より全株式の譲渡を受けました。

これにより有限会社 AZ Japanese Service は全研本社株式会社の 100％子会社となりましたので、

お知らせいたします。

全研本社株式会社は企業向けの語学研修事業に 40 年以上携わってきました。一方、有限会社 AZ

Japanese Service は 2003 年に日本語講師派遣会社として設立され、企業向けを中心とした日本語

研修を提供する事業会社です。外国人労働者に対する日本語教育の需要が高まっている現在、全研

本社株式会社は本件を機に本格的に日本語教育事業へ参入いたします。また、本年 10 月には新宿

西口に「リンゲージ日本語学校」の開校を予定しています。

■全研本社株式会社 概要

会社名： 全研本社株式会社

所在地： 東京都新宿区西新宿 1-4-11 全研プラザ

代表者： 代表取締役 林順之亮

資本金： 56,050,000 円

従業員数： 1,340 名（グループ全体）

オフィシャル HP： http://www.zenken.co.jp/

■有限会社 AZ Japanese Service 概要

会社名： 有限会社 AZ Japanese Service

所在地： 東京都渋谷区広尾 5-23-2

代表者： 代表取締役 倉持素子

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

全研本社株式会社

担当：横井文一（よこいぶんいち）

TEL：03-3349-0451

E-Mail：yokoi＠zenken.co.jp